
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О заключении концессионного соглашения 
с обществом с ограниченной ответственностью 
"Теплоснабжение"

В соответствии с частью 4.10 статьи 37 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115- 
ФЗ "О концессионных соглашениях", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
рассмотрев протокол заседания рабочей группы для координации мероприятий по передаче 
объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Тайшетский район», по 
концессионным соглашениям от 30 августа 2022 года № 2, руководствуясь статьями 22, 45, 54 
Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", 
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заключить концессионное соглашение с обществом с ограниченной 
ответственностью "Теплоснабжение" в отношении объектов теплоснабжения, расположенных 
на территории Березовского, Бузыкановского, Джогинского, Николаевского, Нижнезаимского, 
Разгонского, Тайшетского муниципальных образований, принадлежащих на праве 
собственности муниципальному образованию "Тайшетский район", в соответствии с 
предложением о заключении концессионного соглашения от 24 мая 2022 года.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре 
и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района (Р.К. Евстратову):

направить концессионное соглашение на подписание обществу с ограниченной 
ответственностью "Теплоснабжение" в течение 5 рабочих дня со дня подписания настоящего 
постановления;

направить концессионное соглашение после подписания сторонами в министерство 
жилищной политики и энергетики и транспорта Иркутской области для подписания третьей 
стороной.

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление 
в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову Л. В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте, администрации Тайшетского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

р
Мэр Тайшетского района А.В. Величко


